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ikke er miljøansvarlig, kan myndigheden således med 
henvisning hertil hvor forholdene taler derfor, helt 
nægte at meddele en godkendelse. 

Ved myndighedens vurdering af, hvilken betydning 
det skal tillægges, at et medlem af den ansvarlige per- 
sonkreds er omfattet af bestemmelsen, bør det for det 
første tillægges vægt, hvilken indflydelse vedkom- 
mende kan have på driften af det husdyrbrug, hvortil 
der er ansøgt om godkendelse, herunder om vedkom- 
mende blot er et af flere bestyrelsesmedlemmer eller 
om vedkommende er hovedaktionær, hovedanparts- 
haver eller personlig ejer af virksomheden. Det bør 
endvidere indgå i vurderingen, om den virksomhed, 
hvortil der er ansøgt om godkendelse, er samme type 
eller en lignende type virksomhed, som vedkommen- 
de tidligere har drevet ved tabet af miljøansvarlighed. 
Dette element bør dog ikke være det afgørende, idet 
visse forhold kan være af så grov karakter, at det un- 
der alle omstændigheder bør betyde, at vedkommende 
udelukkes fra at drive husdyrbrug. Endelig kan det til- 
lægges betydning, hvor lang tid, der er forløbet fra 
tidspunktet for tab af miljøansvarlighed. 

Såfremt den pågældende person eller det pågælden- 
de selskab har mistet miljøansvarlighed på grundlag 
af strafbare forhold (nr. 2 og 3), bør det straffede for- 
holds art og grovhed, antallet af straffede overtrædel- 
ser og sammenhængen imellem dem, herunder om der 
er tale om en kæde af overtrædelser, samt den udmålte 
sanktions form og omfang tillige tillægges vægt. 

Såfremt den pågældende person eller det pågælden- 
de selskab har mistet miljøansvarlighed på grundlag 
af gæld til det offentlige (nr. 4), bør det tillægges vægt 
under hvilke omstændigheder den forurening, myn- 
dighederne har fjernet ved en selvhjælpshandling, er 
opstået, herunder om det er sket ved en grov uagtsom 
eller forsætlig handling. Baggrunden for at gælden er 
ubetalt, herunder om der er visse undskyldende om- 
stændigheder, der gør sig gældende, bør endvidere til- 
lægges vægt. 

Såfremt den pågældende person er blevet frakendt 
retten til at drive en eller flere typer forurenende virk- 
somhed (nr. 1), skal godkendelsesmyndigheden vur- 
dere omfanget af rettighedsfrakendelsen, herunder om 
vedkommende er frakendt retten til at drive husdyr- 
brug eller være beskæftiget med husdyrbrug i det hele 
taget. I disse tilfælde har godkendelsesmyndigheden 
pligt til at nægte godkendelsen. 

Som nævnt har godkendelsesmyndigheden, såfremt 
et medlem af den ansvarlige personkreds har mistet 
rniljøansvarlighed, i princippet tre muligheder: Myn- 
digheden kan meddele afslag på ansøgning om god- 

kendelse, meddele godkendelse på særlige vilkår eller 
meddele godkendelse på sædvanlige vilkår. 

Det er godkendelsesmyndigheden, der skal vurdere, 
hvornår der skal ske afslag på godkendelse, således at 
ansøgeren nægtes muligheden for at drive husdyrbrug. 
Det er imidlertid Miljøministeriets vurdering, at afslag 
på godkendelse i hvert fald bør overvejes i de tilfælde, 
hvor der er idømt frihedsstraf for overtrædelse af mil- 
jøbeskyttelsesloven eller regler fastsat i medfør heraf. 
Afslag på godkendelse bør også overvejes i de tilfæl- 
de, hvor en person eller et selskab er straffet for grove 
og/eller gentagne overtrædelser af miljøbeskyttelses- 
loven eller regler fastsat i medfør heraf, når de samle- 
de omstændigheder ved sagen giver godkendelses- 
myndigheden grund til at formode, at den pågældende 
person eller det pågældende selskab vil være ude af 
stand til at drive husdyrbrug på en miljømæssig for- 
svarlig måde. Det er endvidere Miljøministeriets vur- 
dering, at godkendelsesmyndigheden bør overveje af- 
slag på godkendelse i de tilfælde, hvor personen eller 
selskabet har gæld til det offentlige for selvhjælps- 
handlinger, når den fjernede forurening er opstået un- 
der omstændigheder, der giver anledning til at formo- 
de, at det kunne ske igen, f.eks. hvis forureningen er 
opstået ved en grov uagtsom eller forsætlig handling. 

Det skal understreges, at det er op til godkendelses- 
myndigheden at vurdere, hvornår der skal ske afslag 
på en godkendelse. Der kan således forekomme andre 
tilfælde end de nævnte, hvor de samlede omstændig- 
heder i sagen må føre til, at godkendelsesmyndighe- 
den nægter at meddele en godkendelse. 

Som nævnt skal der ske afslag på godkendelse, når 
ansøgeren personligt er frakendt retten til at drive den 
type forurenende virksomhed, hvortil der er ansøgt 
om godkendelse. Afslag skal endvidere meddeles, når 
ansøgeren er et selskab, som har medlemmer i direk- 
tion eller bestyrelse, der er frakendt retten til at være 
medlem af direktion eller bestyrelse i et selskab, der 
driver denne type virksomhed. 

Det forudsættes, at miljøministeren vil kunne fast- 
sætte nærmere regler om behandlingen af de sager, 
der er omfattet af den foreslåede bestemmelse samt 
regler om oplysning af ejer- og ledelsesforhold ved 
ansøgning om godkendelse i medfør bemyndigelses- 
bestemmelserne i henholdsvis § 34 og § 18, stk. 2. 

Forslaget indeholder en udtømmende opregning af 
de personer og selskaber m.v., der har mistet miljøan- 
svarlighed, således at de foreslåede bestemmelser om 
fastsættelse af særlige vilkår, nægtelse og tilbagekal- 
delse finder anvendelse. 

Nr. 1 omfatter personer, der ved en domstol er ble- 
vet frakendt retten til at drive en eller flere typer for- 


